
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران اعلام کرد؛

نوسازی تدریجی ناوگان هوایی با تکیه بر 
منابع داخلی و مدل‌های مالی نوین 

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
رویکر هما را نوسازی و بهسازی ناوگان هوایی کشور 
در چارچوب تکالیف برنامه هفتم توسعه و با تکیه بر 

منابع درآمدی شرکت اعلام کرد.
به گزارش  اقتصادسرآمد، حسین خانلری مدیرعامل 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر 
اینکه »هما« به‌عنوان یک شرکت درآمد ـ هزینه‌ای، 
سیاست خود را بر نوســازی و بهینه سازی ناوگان 
مبتنی بر بهــره‌وری و صرفه‌جویی عملیاتی متمرکز 
کرده است، گفت: در مسیر اجرای برنامه هفتم توسعه 
کشور، نوســازی ناوگان هوایی برای ما صرفاً یک 
پروژه فنی نیســت، بلکه گامی اقتصادی و راهبردی 
برای حفظ پایداری عملیاتی، افزایش ایمنی و ارتقای 
جایگاه ملی »هما« در شبکه حمل‌ونقل هوایی کشور 

است.
وی افزود: راهبرد هما در این دوره، نوسازی تدریجی 
ناوگان با تکیه بر منابع داخلــی، بهره‌گیری از توان 
تعمیراتی و فنی موجود و اســتفاده از مدل‌های مالی 
نوین اســت تا بدون اتکا به بودجه عمومی دولت، 

روند بهسازی ناوگان به‌صورت پایدار دنبال شود.
مدیرعامل »همــا« همچنین تصریح کرد: توســعه 
ظرفیت تعمیرات اساسی و بهسازی ناوگان در داخل 
کشور، از جمله محورهای عملیاتی ما در اجرای این 
سیاست است تا هم‌زمان با نوسازی، توان فنی شرکت 

نیز تقویت شود.
وی با اشــاره به هم‌راســتایی این برنامه با اساسنامه 
شرکت افزود: بر اســاس مأموریت‌های مندرج در 
اساسنامه، به‌روزرسانی ناوگان بخشی از وظیفه ذاتی 
»هما« در خدمت‌رسانی ایمن و کارآمد به مردم است 
و ما این مســیر را با رویکرد مدیریت هوشمند منابع 

ادامه خواهیم داد.

 ساخت ترمینال فرودگاه بین‌المللی چابهار
 با 4 همت سرمایه گذاری

مدیرعامــل منطقــه آزاد چابهــار از کاهش جذب 
ســرمایه‌گذاری داخلی در نیمه نخست سال گذشته 
به‌دلیل توقف پروژه شــرکت ملی مسکن ایران خبر 
داد و گفت:ترمینال فــرودگاه بین‌المللی چابهار با 4 

همت سرمایه‌گذاری احداث می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدســعید اربابی، با 
یادآوری این‌کــه مجموعــه‌ای از طرح‌های کلان 
اقتصادی و زیربنایی در این منطقه در حال اجراست، 
اظها رکرد:‌ این طرح‌ها شــامل توســعه گردشگری 
دریایی، احداث بیمارســتان جدید، ساخت ترمینال 
فرودگاهی و تشــکیل منطقه آزاد مشــترک ایران و 

پاکستان می‌شود.
وی با اشاره به کاهش جذب سرمایه‌گذاری داخلی 
در نیمه نخست سال قبل، ادامه داد: این افت عمدتاً 
ناشی از توقف پروژه بزرگ شرکت ملی مس ایران 
در حوزه »فرو‌منگنز« بوده است. این پروژه با ارزش 
134 همت، به‌دلیل تغییر مدیریت شرکت ملی مس 
هنوز وارد فاز اجرایی نشده، اما پیش‌بینی می‌شود تا 

پایان سال فعال شود.
وی با یادآوری این‌که خط کشتیرانی چابهار ـ مسقط 
وارد پنجمین هفته فعالیت شده است، افزود: این خط 
کشــتیرانی نقش مهمی در رونق گردشگری دریایی 
منطقه داشــته اســت. همچنین با همکاری خیرین، 
عملیات ساخت بیمارســتان 96 تخت‌خوابی منطقه 
آزاد آغاز شــده و در آذرماه بزرگ‌ترین واحد تولید 
کولر گازی و اســپلیت کشــور افتتاح خواهد شد؛ 
طرحی که تنها طی هشــت ماه اجرا شــده و سالانه 
حدود 35 میلیــون دلار صرفه‌جویی ارزی به همراه 
دارد.وی از ســامان‌دهی وضعیت مالی سازمان نیز 
خبر داد و گفت: صورت‌های مالی سال‌های 1401 تا 
1403 آماده و در آستانه برگزاری مجامع است. افزون 
بر این، شریک هندی سازمان ثبت نهایی قرارداد 120 
میلیون دلاری خود را انجام داده که تاکنون 30 میلیون 

دلار آن تحقق یافته است.

گروه حمل‌ونقل- روز گذشته‌)شــنبه 10آبان( در 
مراســمی با حضور مدیرعامل راه‌آهن جمهوری و 
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام‌خمینی‌)ره(، تفاهم‌نامه 
همکاری راه‌اندازی شــهر لجســتیک تهران به امضا رسید. این 
تفاهم‌نامه به منظور شناسایی توامان شــهر فرودگاهی و آپرین 
تحت عنوان شهر لجســتیک تهران با عملکرد هم‌افزا و پشتیبان 
یکدیگر با حفظ استقلال سازمان مسئول بودن هریک از شرکت‌ها 
در اراضی تحت مدیریت خود منعقد شده است. در همین راستا 
هم‌افزایی فضای کســب‌وکار، تعامل طرفین در توسعه اراضی، 
تبادل فناوری و تجارب و برقراری اتصال ریلی شهر فرودگاهی، 
محورهای تفاهم را شکل می‌دهد. این تفاهم‌نامه از تاریخ امضا و 

مبادله به مدت دوسال شمسی اعتبار دارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بررسی‌ها نشان می‌دهد که با امضای 
تفاهم‌نامه بین فرودگاه امام‌)ره( و شــرکت راه‌آهن برای ایجاد 
شهر لجستیک در استان تهران، این فرودگاه بین‌المللی به شبکه 
ریلی کشور متصل خواهد شــد و امکان بهره‌برداری همزمان از 
شبکه هوایی و ریلی فراهم می‌شــود. این پروژه با هدف توسعه 
حمل‌ونقل ترکیبی و افزایش ظرفیت ترانزیت کشور دنبال شده 
و در دستور کار قرار دارد. پیش از این فرزانه صادق، وزیر راه و 
شهرسازی در دولت چهاردهم اظهار کرده بود که شهر لجستیک 
تهران، پروژه‌ای فراملی و بین‌المللی در توسعه حمل‌ونقل کشور 
است. این پروژه نیازمند همکاری جدی شرکت راه‌آهن جمهوری 

اسلامی ایران و شهر فرودگاهی امام‌خمینی)ره( است.
شهر لجستیکی تهران یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های زیرساختی 
در حال احداث ایران اســت که در جنوب‌غربی تهران‌)نزدیک 
فرودگاه امام‌خمینی( واقع شده و هدف آن تبدیل‌شدن به هاب 
لجســتیکی منطقه‌ای در خاورمیانه است. این شهر لجستیکی با 
مساحتی بیش‌از ۲۵۰۰هکتار، ترکیبی از انبارهای هوشمند، مراکز 
توزیع، پارک‌های صنعتی، ترمینال‌های چندوجهی‌)هوایی، ریلی، 
جاده‌ای( و خدمات گمرکی را در بر می‌گیرد. در این میان برخی 
کارشناسان و تحلیلگران معتقدند؛ در حالی‌که هزینه لجستیک 
در ایران ۲برابر میانگین جهانی اســت و ۷۰درصد کامیون‌های 
ترانزیتی از داخل تهران عبور می‌کنند، پروژه شــهر لجستیکی 
تهران به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرساخت لجستیکی خاورمیانه در 

حال تکمیل فاز نخست است.

اهمیت شهر لجستیکی در نزدیکی تهران
شــهر تهران به‌عنوان یکــی از کانون‌های اقتصادی کشــور، با 
داشتن ویژگی‌هایی خاص از جمله موقعیت مرکزی و دسترسی 
به شــبکه‌های حمل‌ونقل، می‌تواند نقشــی کلیــدی در بهبود 
اقتصاد ایران ایفا کند. وجود یک شهر لجستیکی در تهران باعث 
بهبود عملکرد زنجیره تأمین داخلی می‌شــود. این امر می‌تواند 
موجب تســهیل حرکت کالاهای مختلف از تولید به مصرف و 
همچنین کاهش زمان و هزینه‌های حمل‌ونقل شود. با بهینه‌سازی 
فرایندهای لجستیکی، کالاها به سرعت به بازارهای مختلف کشور 

می‌رسند و نیازهای مصرف‌کنندگان به سرعت تأمین می‌شود.
شهر لجســتیکی تهران با توجه به موقعیت اســتراتژیک خود 
می‌تواند به‌عنوان یک مرکز تجاری منطقه‌ای عمل کند. دسترسی 
به بازارهای آسیای‌میانه، قفقاز و حتی اروپا، فرصت‌هایی برای 
جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی در زمینه حمل‌و قل و تجارت 
فراهم می‌آورد. این امر می‌تواند به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال 
در کشور کمک شایانی کند. همچنین در پی بهبود زیرساخت‌ها 
و ارتقای فناوری‌های لجستیکی در تهران، هزینه‌های حمل‌ونقل 
به‌طور قابل‌توجهی کاهش می‌یابــد. این موضوع -به‌ویژه برای 
تولیدکنندگان داخلی- مهم است، زیرا کاهش هزینه‌ها می‌تواند 
قیمت نهایی کالاهــا را کاهش دهد و رقابت‌پذیــری آ‌نها را در 

بازارهای داخلی و بین‌المللی افزایش دهد.
فعالیت‌های لجستیکی مســتلزم حضور نیروهای متخصص در 
زمینه‌های مختلــف از جمله حمل‌ونقل، انبــارداری، مدیریت 
زنجیره تأمین، فناوری اطلاعات و خدمات گمرکی است. توسعه 
شهر لجستیکی تهران می‌تواند موجب ایجاد هزاران شغل جدید 
و ارتقای ســطح مهارت‌های نیروی کار در این حوزه‌ها شــود. 
همچنین تهران به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در مرکز کشور، 
به‌عنوان دروازه‌ای برای ورود و خروج کالاها به سایر نقاط ایران 
و کشورهای همسایه عمل می‌کند. شهر تهران با داشتن دسترسی 
به خطوط ریلی، جاده‌ای و هوایی، این امکان را به شــرکت‌های 
لجستیکی می‌دهد که بهترین و سریع‌ترین راه‌های حمل‌ونقل را 
برای انتقال کالا انتخاب کنند. این امر به تسهیل تجارت و کاهش 
زمان تأمین کالا در داخل کشــور و همچنیــن ارتقای صادرات 

کمک می‌کند.

شهر لجســتیکی تهران می‌تواند نقش حیاتی در رشد اقتصادی 
و توسعه سیستم حمل‌ونقل کشور ایفا کند. با توجه به موقعیت 
جغرافیایی تهران و دسترسی به شبکه‌های مختلف حمل‌ونقل، 
این شهر به‌عنوان یک هاب لجستیکی می‌تواند به تسهیل تجارت 
داخلی و خارجی، کاهش هزینه‌های لجستیکی و بهبود عملکرد 
زنجیره تأمین کشــور کمک کند. بااین‌حال، بــرای تحقق این 
هدف نیاز به ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، هماهنگی بیشتر 
بین نهادهای مختلف و توجه به مسائل زیست‌محیطی و قانونی 

احساس می‌شود.

توسعه حمل‌ونقل ترکیبی در اولویت
جبارعلی ذاکری، معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران روز گذشته و در مراسم امضای 
تفاهم‌نامه راه‌اندازی شــهر لجســتیک تهران، با بیان اینکه شهر 
فرودگاهی و شــبکه ریلی مکمل یکدیگر هســتند، اظهار کرد: 
امیدواریم آثار و برکات مثبت این توســعه به کشور بازگردد و 
جایگاه حمل‌ونقل بین‌المللی را تقویت کند. وی افزود: اهمیت 
بارهای بین‌المللی بر هیچ‌کس پوشیده نیست و برای صادرات و 
واردات، حمل‌ونقل ترکیبی ضروری است. بسته به طول مسیر، 
مبدا و مقصد، اســتفاده از مودهای مختلف حمل‌ونقل می‌تواند 
انتقال کالا را با حداقل هزینه و کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام دهد.
»ذاکری« با اشاره به حضور رئیس‌جمهور در بازدید اخیر از بندر 
خشک آبتین گفت: این حضور نشان‌دهنده اهمیت ویژه موضوع 
حمل‌ونقل ریلی و بین‌المللی است. ایشان بر توسعه فعالیت‌های 
حمل‌ونقل بین‌المللی، استفاده از هوش مصنوعی و سامانه‌های 
هوشمند و یکپارچه‌سازی سیستم‌های حمل‌ونقل تأکید داشتند. 
وی ادامه داد: هدف ما ایجاد سامانه‌ای مشترک برای مدیریت بار 
و مسافر اســت تا صاحب کالا بتواند از یک تعرفه واحد پیروی 
کند و فرایند حمل‌ونقل به صورت شــفاف و بهینه انجام شود. 
به‌عنوان مثال، بارهای با ارزش اقتصادی بالا و حجم کمتر، معمولاً 
از حمل‌ونقل هوایی استفاده می‌کنند، اما برای رساندن کامل کالا 

به مقصد، ترکیبی از حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی ضروری است.
مدیرعامل راه‌آهن تصریح کرد: تجربه شــکل‌گیری شهرهای 
لجستیکی در دنیا نشان داده که این مراکز برای یکپارچه‌سازی و 
افزایش ظرفیت حمل‌ونقل نقش حیاتی دارند. توزیع کالاها در 
شهر لجستیکی و هماهنگی میان مودهای مختلف، باعث تسریع و 
بهبود کیفیت خدمات حمل‌ونقل می‌شود. وی افزود: سال گذشته، 
ترانزیت بار کشور به 20میلیون تن رسید که دوونیم‌میلیون تن آن 
ریلی و بقیه عمدتاً جاده‌ای و بخشــی هم هوایی بود. با توجه به 
افق برنامه هفتم که پیش‌بینی 40میلیون تن بار را دارد، همکاری و 
هماهنگی بین وزارت راه، گمرک، استاندارد و سایر دستگاه‌های 

نظارتی و امنیتی ضروری است.
»ذاکــری« همچنیــن در پایــان خاطرنشــان کرد: بــا تکمیل 
زیرســاخت‌های لازم، به‌ویژه ایجاد شــهر لجســتیکی تهران، 
می‌توانیم ظرفیت حمل‌ونقل بارهای بین‌المللی را افزایش داده و 
از موقعیت استراتژیک کشور بهره‌برداری کنیم. این مسیر مستلزم 
همکاری همه دســتگاه‌ها و اســتفاده حداکثری از سامانه‌های 

هوشمند و هوش مصنوعی است.

تبدیل شهر فرودگاهی امام به مرکز لجستیک پیشرفته
رامین کاشف‌آذر، سرپرست شهر فرودگاهی امام نیز در حاشیه 
این مراسم و جمع خبرنگاران، با اشاره به ظرفیت‌های شرکت‌های 
داخلی در توســعه همکاری‌های بین‌المللی گفت: بســیاری از 
شرکت‌های ما توانایی لازم برای توسعه را دارند، اما متأسفانه به 
دلیل تحریم‌های ظالمانه و سوگیرانه‌ای که علیه کشور اعمال شده، 
شاید بخشــی از ظرفیت‌ها و فرصت‌های ما کاهش یافته است. 
وی افزود: با وجود این شرایط، نباید مردم ما فرصت‌های خود 
را از دست بدهند. شعار ما این است که باید به هر طریقی شده، 
فرصت‌های مردم حفظ شود و از مسیر مشارکت با شرکت‌های 
بین‌المللی و توسعه همکاری‌ها، شاخص دسترسی بیشتر مردم به 

مقاصد جهانی از طریق حمل‌ونقل هوایی فراهم شود.
کاشــف‌آذر گفت: اکنون پروازهای متعددی به مقصد روسیه و 
چین انجام می‌شود و شبکه پروازی شرکت‌های چینی با برنامه 
منظم، پروازهای روزانه‌ای به مقاصد مختلف آسیایی دارد. این 
شرایط، فرصت بســیار خوبی برای ایران فراهم کرده تا بتواند 
از ظرفیت پروازهای متعدد به جنوب‌شرق آسیا و چین استفاده 
کند. وی یادآور شد: بازار چین و جنوب‌شرق آسیا، بازاری بسیار 
بزرگ و رو به رشد است که می‌تواند در توسعه بار و مسافر کشور 
نقش بسزایی داشته باشــد. در حال حاضر پروازهای منظمی به 
کشــورهای حاشــیه خلیج‌فارس، ترکیه، امارات و عراق انجام 
می‌شود و برنامه ما این اســت که پروازها به کشورهای همسایه 
افزایش یابــد. همچنین مناطقــی که شــرکت‌های هواپیمایی 
داخلی امکان دسترسی مستقیم به آن‌ها را ندارند، باید از طریق 
همکاری‌های جدید پوشش داده شــود تا شبکه پروازی کشور 

گسترده‌تر شود.
سرپرســت شــهر فرودگاهی امام درباره ضرورت شکل‌گیری 
شخصیت حقوقی سوم برای فعالیت در شهر لجستیکی گفت: از 
دهه‌۹۰ به بعد، مفهوم لجستیک مقدماتی جای خود را به لجستیک 
پیشرفته داده است. در لجستیک پیشرفته، زنجیره ارزش‌افزوده و 
خدمات زنجیره تأمین توسعه یافته و حمل‌ونقل با بخش بازرگانی 
پیوند خورده اســت. وی افزود: این تحول با ظهور شرکت‌های 
شخص ثالث شکل گرفته است. این شرکت‌ها تنها وظیفه حمل، 
تجمیع، توزیع و بسته‌بندی کالا را برعهده ندارند، بلکه فراتر از آن، 
اقدام به مونتاژ، سفارشی‌سازی، پردازش، آماده‌سازی محصول، 
الصاق بارکد، تضمین کیفیت، مدیریت موجودی و حتی مدیریت 

کالاهای برگشتی می‌کنند.
»کاشــف‌آذر« تصریح کرد: این ســطح از فعالیت به لجستیک 
پیشــرفته معروف بوده و با ظهور شــرکت‌های شخص ثالث 
لجستیک، اندازه بازار لجستیک از حدود ۹۰میلیارد در دهه‌۹۰ به 
بیش از هزارمیلیارد رسیده است. این موضوع اهمیت فوق‌العاده‌ای 
دارد و فرصت‌های بی‌بدیلی را برای استقرار و فعالیت شرکت‌های 
پشتیبان در شــهر فرودگاهی امام‌خمینی‌)ره( فراهم کرده است. 
سرپرست شهر فرودگاهی امام در پایان خاطرنشان کرد: هدف ما 
این است که از طریق این زیرساخت‌ها و امکانات یکپارچه، زمینه 
شکل‌گیری و توسعه لجستیک پیشرفته در کشور فراهم و شهر 
فرودگاهی امام‌خمینی‌)ره( به مرکزی برای مدیریت و پشتیبانی 

کامل زنجیره تأمین در سطح ملی و بین‌المللی تبدیل شود.

مدیرعامل شرکت ساخت از پروژه‌های زیربنایی شهرستان اهر بازدید کرد:

تاکید معاون وزیر راه بر پایبندی کامل به زمان‌بندی 
پروژه‌های راهسازی آذربایجان شرقی 

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به همراه نماینده مردم اهر و هریس، از چند پروژه زیربنایی 
مهم شهرستان اهر بازدید و بر پایبندی کامل به زمان‌بندی پروژه‌های راهسازی استان آذربایجان شرقی تاکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، هوشنگ بازوند مدیرعامل این شرکت و معاون وزیر راه و شهرسازی به همراه بیت الله عبداللهی، 
نماینده مردم اهر و هریس، از چند پروژه زیربنایی مهم شهرستان اهر بازدید و بر تسریع روند اجرایی آن‌ها تأکید کرد.

این بازدید میدانی شامل محور تبریز-اهر، گردنه گویجه‌بل، کمربندی شرقی اهر و محور اهر-کلیبر بود که در این بازدید میزان 
پیشرفت پروژه‌ها بررسی و بر ضرورت اجرای مستمر و دقیق طرح‌ها تأکید شد.

بازوند در بازدید از محور تبریز-اهر که حدود ۱۱۰ کیلومتر طول دارد،  با اشاره به اهمیت کاهش حوادث و روان‌سازی تردد 
گفت: ۳.۵ کیلومتر باقی‌مانده در گردنه گویجه‌بل باید با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای مســتمر تکمیل شود. قرارداد اجرای این 
بخش به اداره کل راه و شهرســازی استان واگذار شــده و انتظار داریم پیمانکار طبق تعهدات زمانی، بدون وقفه عملیات را 

ادامه دهد.
در ادامه، بازدید از کمربندی شرقی اهر و محور اهر-کلیبر انجام شد و وضعیت پیشرفت، محدودیت‌ها و اقدامات انجام‌شده 

توسط تیم‌های اجرایی بررسی شد.
پس از بازدید میدانی، جلسه جمع‌بندی در فرمانداری اهر با حضور نمایندگان پیمانکاران، مشاوران و مدیران پروژه‌ها برگزار 

شد و وضعیت طرح‌ها، موانع اجرایی و اولویت‌های تکمیلی مورد بررسی قرار گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی در این جلســه بر ضرورت پایبندی کامل به برنامه زمان‌بندی پروژه‌ها تأکید و خاطرنشان کرد: 
مردم منتظر اجرای وعده‌ها هستند و تأخیرهای غیرضروری می‌تواند نگرانی و بی‌اعتمادی ایجاد کند. لازم است مشکلات 

شناسایی و برای رفع آن‌ها تصمیم‌های عملیاتی و زمان‌دار اتخاذ شود.
وی همچنین بر اهمیت ایمنی جاده‌ای و نقش آن در حفاظت از جان مردم و توسعه اقتصادی منطقه تأکید کرد و استفاده مؤثر 

از ظرفیت‌های بخش خصوصی را راهکاری مؤثر برای تسریع پروژه‌ها دانست.
بازوند افزود: پروژه‌ها باید با شفافیت، دقت و برنامه‌ریزی مستمر پیش بروند تا نتیجه نهایی برای مردم ملموس و قابل اعتماد 

باشد.
در پایان، بر هم‌افزایی همه دستگاه‌ها برای پیشبرد پروژه‌ها تأکید و مقرر شد در صورت نیاز به تجهیزات، منابع یا تغییر روش 

اجرایی، هماهنگی‌ها به‌سرعت انجام شود تا روند عملیات بدون وقفه ادامه یابد.

» سرآمد«  از امضای تفاهم‌نامه شهر لجستیکی تهران گزارش می‌دهد؛

 توسعه حمل‌ونقل ترکیبی 
در اولویت شهر لجستیکی تهران

فرودگاه امام‌خمینی‌)ره( به شبکه ریلی کشور وصل می‌شود
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